[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

 ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 28.01.2015г   №  1/25
п. Пелым

О проекте решения Думы городского округа Пелым

«О внесении изменений  в Устав городского округа Пелым»

       В целях приведения Устава городского округа Пелым  в соответствие  с федеральными законами Российской Федерации  от 02.04.2014г № 70-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 27.05.2014 г № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2014 г № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 г № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 г № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», от 21.07.2014 г № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа  Пелым, Дума городского округа  Пелым

РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав  городского округа Пелым, принятый  решением поселкового Совета Муниципального образования поселок Пелым от 14 июня 2005 года №   121      «О принятии Устава  городского округа  Пелым», следующие изменения:
       1)   подпункт 1 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа (далее- местный бюджет), утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета;»;
2)   в подпункте 9 пункта 1 статьи 6 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить словами « осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа»;
3)   подпункт 37 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«37) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

4)   пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилого фонда социального использования в соответствии  с жилищным законодательством.»;

5)   пункт 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции :

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законом Свердловской области;»;

6)   статью 9 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования.»

7)   подпункт 7  пункта 3  статьи 17  изложить в следующей редакции:
«7) проект планировки территории и проекта межевания территории городского округа, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

8)   пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. порядок формирования, полномочия, срок полномочий, подотчетность и подконтрольность органов местного самоуправления городского округа, а также иные вопросы организации и деятельности указанных органов определяются настоящим Уставом  в соответствии с законом Свердловской области.»;

9)   в подпункте 2 пункта 10 статьи 25 слова «состоять членом управления» заменить словами  «состоять членом органа управления»;
10) в подпункте 2 пункта 14 статьи 28 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления»;

11) статью 31 дополнить пунктами 42-43 следующего содержания:

«42) осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа;
43) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

12) в пункте 1 статьи 31.1. слова «муниципальный финансовый» заменить словами «внешний муниципальный финансовый»;
13) абзац 2 пункта 8 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования);»;
       2. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым.

Глава городского округа Пелым                                              Ш.Т. Алиев
Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым                                                            М.А. Щинов